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Pamięci Bohaterów – 80. rocznica śmierci żołnierzy
Armii Krajowej w lasach Uleszczyzny

W niedzielę, w cieniu majestatycznych drzew Uleszczyzny, odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę śmierci
żołnierzy Armii Krajowej, którzy polegli w tym miejscu, walcząc o wolność ojczyzny.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w intencji Ojczyzny i poległych bohaterów, celebrowanej przez ks. Dziekana
Kazimierza Żyłkę – Proboszcza parafii Ulanów oraz ks. Wojciecha Szparę – Proboszcza parafii Bieliny. 

Była  to  wyjątkowa  i  pełna  refleksji  chwila,  która  połączyła  mieszkańców  gminy,  przedstawicieli  samorządu,  leśników,
środowiska  związane  z  żołnierzami  Armii  Krajowej,  harcerzy  oraz  służby  mundurowe  w  duchu  wspólnej  pamięci  i
wdzięczności wobec tych, którzy oddali życie za Polskę.

W obchodach wzięli udział samorządowcy Powiatu Niżańskiego, Gminy i Miasta Ulanów, Leśnicy z Nadleśnictwa Rudnik,
żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej, druhny i druhowie z OSP.  Licznie stawili się także przedstawiciele Światowego Związku
Żołnierzy Armii Krajowej obwodu Nisko, Stalowa Wola, harcerze, lokalni przedsiębiorcy oraz mieszkańcy gminy. Uroczystość
uświetniła Grupa Rekonstrukcji  Historycznej im. Pułkownika Tadeusza Zieleniewskiego, która przeprowadziła ceremoniał
wojskowy – Apel Poległych.

Pod krzyżem, który upamiętnia miejsce tragicznych wydarzeń sprzed ośmiu dekad, delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze,
oddając hołd poległym bohaterom. Cisza, skupienie i zaduma towarzyszyły uczestnikom uroczystości patriotycznej.

Po  części  oficjalnej,  uczestnicy  wydarzenia  zostali  zaproszeni  na  gorący  poczęstunek,  który  stanowił  okazję  do  rozmów,
wspomnień i integracji mieszkańców.

Uroczystość ta, była nie tylko oddaniem hołdu żołnierzom Armii Krajowej i  partyzantom, ale także świadectwem żywej
pamięci i dumy z przodków, którzy nie zawahali się stanąć w obronie wolności. Ich ofiara nie została zapomniana.

Cześć ich pamięci!

Organizatorzy: Gmina i Miasto Ulanów, Nadleśnictwo Rudnik, Leśnictwo Glinianka oraz Gminne Centrum Kultury w Ulanowie
serdecznie dziękują wszystkim za wyraz patriotyzmu i udział w uroczystościach.

Zdjęcia GCK Ulanów


